
Motion av Dennis Wedin (M) om att du ska få elda kvistar i din egen trädgård 

 
Den 22 december 2022 beslutade regeringen om ändringar i avfallsförordningen för att leva 
upp till kraven i EU:s avfallsdirektiv. Dessa ändringar trädde i kraft den 1 januari 2024. Syftet 
med de nya reglerna om bioavfall är att förbränningen ska minska och att återvinningen ska 
öka. Naturvårdsverket har som tillsynsvägledande myndighet gjort en tolkning av de nya 
bestämmelserna att det i praktiken är förbjudet att elda trädgårdsavfall som grenar och löv på 
tomten. Det är en väldigt restriktiv tolkning. Till exempel menar branschorganisationen 
Avfall Sverige att Naturvårdsverket gör en strikt tolkning av ”insamling”, och att 
hopkrattningen av sitt eget trädgårdsavfall inte räknas som det. Kommuner har möjlighet att 
fortsatt tillåta eldning av trädgårdsavfall i sina avfallsföreskrifter. 
 
Stockholms stad har under en längre tid haft bestämmelsen att ”Torrt trädgårdsavfall som inte 
kan utnyttjas för kompostering får eldas endast under vecka 18 och vecka 40 samt på 
Valborgsmässoafton om det kan ske utan att olägenhet uppstår och det inte strider mot andra 
föreskrifter eller beslut.  
 
Naturvårdsverkets beslut belyser att det är olika hur kommuner agerar i denna fråga, och att 
Stockholms stad tidigare har en restriktiv bestämmelse för undantag. Göteborgs kommun har 
exempelvis en friare bestämmelse där det är tillåtet att elda torrt trädgårdsavfall under ansvar, 
så länge det inte orsakar problem för närboende på grund av rök och lukt. Detta är en friare 
bestämmelse, som borde gälla i hela Stockholm. Moderaterna föreslår att föreskrifterna 
ändras i enlighet med detta. 
 
Att gå över till en bestämmelse om att det är acceptabelt att elda i sin trädgård i en omfattning 
som inte stör andra, skulle låta människor friare hantera sin trädgård på bästa sätt. Det vore 
också en tydlig signal mot det restriktiva myndighetsbeslutet från Naturvårdsverket. Utöver 
en regeländring, bör Stockholms stad verka för ett samarbete i Stockholms län i denna fråga, 
för att få en samsyn. Det skapar förvirring med så olika bestämmelser om detta inom 
Stockholmsregionen. 
 
I syfte att det fortsatt ska vara tillåtet att elda löv och kvistar i sin egen trädgård föreslår jag att 
kommunfullmäktige beslutar:  
 
att uppdra till stadsledningskontoret att initiera en dialog med länets övriga 

kommuner i syfte att hitta en enhetlighet i kommunernas tolkning av regelverket 
kring eldning av trädgårdsavfall som löv och kvistar i invånarnas egna 
trädgårdar. 

 
att  uppdra till miljö- och hälsoskyddsnämnden att säkerställa att stadens 

avfallsföreskrifter formuleras på ett sätt som tillåter stockholmarna att elda sitt 
trädgårdsavfall.  

 
 
 
Stockholm den 16 april 2024 
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Dennis Wedin (M) 


